
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 17/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORO E COOPERAZIONE 10 maggio 2007, n.
277
 
POR Puglia 2000-2006 - Complemento di Programmazione. Asse III Misura 3.11 "Sviluppo e
consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare, azione c) Aiuti all'occupazione"
- Impegno di spesa sui capitoli 1093311/2007 e 1095311/2007 - 1ª graduatoria.
 
 
 
Il giorno 10 maggio 2007 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, in Via Corigliano n.1 - Bari,
è stata adottata la seguente determinazione:
 
Il Dirigente ad interim del Settore Lavoro e Cooperazione, Avv. Davide PELLEGRINO, su relazione del
dirigente f.f. dell'Ufficio Lavoro e Cooperazione Dr. Anna LOBOSCO formulata sulla base dell'istruttoria
espletata dal responsabile di misura 3.11, sig. Saverio SASSANELLI, e qui di seguito riportata riferisce
che:
 
- Con determinazione del Dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione n. 207 del 30 MARZO 2007,
pubblicata sul BURP n. 51 del 05 aprile 2007, è stato approvato l'avviso pubblico per la presentazione
dei progetti per attivita' cofinanziate dal F.S.E., dallo stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia 2000 -
2006 - complemento di programmazione, asse III, misura 3.11 " Sviluppo e consolidamento
dell'imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare, Azione c) Aiuti all'occupazione" Anno 2007;
 
- Nella parte riguardante gli adempimenti contabili, veniva dichiarato che il relativo impegno di spesa si
sarebbe assunto con separato atto dirigenziale;
 
CONSIDERATO CHE:
Il presente Bando è aperto ed opera secondo la modalità "a sportello". Le domande di accesso agli
incentivi devono essere presentate a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell'avviso
e fino ad esaurimento delle risorse disponibili.
L´Ufficio competente del Settore Lavoro deve produrre mensilmente, un elenco delle imprese
ammissibili al finanziamento e pubblicarlo sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia il 15° giorno di
ogni mese fino all'esaurimento delle risorse disponibili.
- Ai sensi del Bando avanti citato sono pervenute alla data del 09/05/2007 n. 23 richieste di
finanziamento;
- si è provveduto ad avviare le procedure di selezione così come descritte nel medesimo bando;
- si è costituito il Gruppo di lavoro preposto all'espletamento delle procedure di istruttoria preliminare;
- Nella fase di istruttoria preliminare, n. 7 richieste sono risultate non complete, e così come previsto dal
bando, alle aziende interessate, sono stati chiesti, con nota raccomandata con ricevuta di ritorno, gli

1



elementi documentali integrativi;
- Il responsabile di Misura, sulla scorta degli atti di istruttoria, ha redatto la graduatoria dei progetti
ammissibili a finanziamento e, a sua volta, ha rimesso gli atti di propria competenza, con nota n.
42/5902/L - POR 3.11 c) del 10/05/2007, al Dirigente di Settore perché lo stesso provveda, di
conseguenza, ad approvare, con determinazione dirigenziale, la graduatoria di che trattasi, dalla cui
data di pubblicazione sul B.U.R.P. decorrono i termini previsti per la presentazione di eventuali ricorsi,
fissati dal comma 7 dell'art. 49 L.R. n. 13/2000;
- Il totale complessivo degli importi ammessi a finanziamento per i progetti di cui all'allegato al presente
atto dirigenziale, ammonta ad Euro. 969.858,12;
 
Pertanto, si propone, con il presente atto, di impegnare la somma di Euro. 969.858,12 (
novecentosessantanovemilaottocentocinquantotto/12), per la liquidazione, agli aventi diritto, con
successivi e separati atti dirigenziali, precisando che, in caso di rinunce o di revoche di uno o più degli
stessi presenti nella graduatoria , si procederà al disimpegno delle somme disponibili e al loro
reimpegno per ulteriori graduatorie;
Attualmente, per le 16 aziende ammesse a contributo sono previsti un numero complessivo di
trasformazioni pari a 123 unità di cui 57 donne;
 
infine, si precisa che le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono
ammissibili a rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari;
 
tanto premesso, si rende ora necessario precisare che le trasformazioni da ammettere a contributo non
potranno essere antecedenti alla data di notifica dell'ammissione a finanziamento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MOD. ED INTEGR.
 
Codice siope 1623
Il dirigente dell' U.P.B. 5.1.4.
i m p e g n a  s u l  B i l a n c i o  r e g i o n a l e  2 0 0 7  l a  s o m m a  d i  E u r o .  9 6 9 . 8 5 8 , 1 2  (
novecentosessantanovemilaottocentocinquantotto/12)
• - di cui Euro. 868.023,02 ( ottocentosessantottomilaventitre/02 ) quota FSE e STATO (pari all'89,5%)
accertata sui capitoli d'entrata n° 2050530 e n° 2050540, mediante prelievo:
- per Euro. 812.819,47 dal Cap. 1110060 "fondo economie vincolate" formazione 2003 esercizio
Economie 2003;
- per Euro. 55.203,55 dal Cap. 1110060 "fondo economie vincolate" formazione 2003 Gestione 2006;
 
• Reiscrivere la somma di Euro 868.023,02 ( ottocentosessantottomilaventitre/02 ) al Cap. 1093311/07
 
• Impegnare la somma di Euro 868.023,02 ( ottocentosessantottomilaventitre/02 ) al Cap. 1093311/07;
 
• e di Euro. 101.835,10 ( centounomilaottocentotrentacinque/10 ), quota Regione, (pari al 10,5%) relativi
al finanziamento della Misura 3.11 azione c) dell'Asse III POR Puglia 2000/2006, mediante prelievo dal
Cap. 1110060 " fondi economie vincolate" formazione 2001 Gestione 2004;
 
• Reiscrivere la somma di Euro 101.835,10 ( centounomilaottocentotrentacinque/10 ), al Cap.
1095311/07;
 
• Impegnare la somma di Euro 101.835,10 ( centounomilaottocentotrentacinque/10 ), al Cap.
1095311/07

2



 
le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari;
 
l'obbligazione, sorge con il presente provvedimento e si concluderà al 31/12/2008;
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
• Visto il decreto legislativo del 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
 
• Vista la L.R. 4/2/97, n. 7 contenente " Norme in materia di organizzazione dell'Amministrazione
Regionale;
 
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale del 28 luglio 1998 n. 3261, avente per oggetto "separazione
delle attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali";
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile f.f. dell'ufficio Lavoro e
Cooperazione dr. Anna LOBOSCO e dal Responsabile di Misura 3.11, Sig. Saverio Sassanelli;
 
 
DETERMINA
 
• Di approvare la 1ª graduatoria dei progetti pervenuti ai sensi dell'AVVISO PUBBLICO PER LA
PRESENTAZIONE DEI PROGETTI PER ATTIVITA' COFINANZIATE DAL FSE, DALLO STATO E
DALLA REGIONE PUGLIA - POR PUGLIA 2000-2006 - COMPLEMENTO DI PROGRAMMAZIONE -
ASSE III Risorse Umane - Mis. 3.11 Sviluppo e consolidamento dell'imprenditorialità, emersione del
lavoro non regolare, Azione c) " Aiuti all'Occupazione" - Anno 2007, allegata al presente atto di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;
D i  i m p e g n a r e  s u l  B i l a n c i o  r e g i o n a l e  2 0 0 7  l a  s o m m a  d i  9 6 9 . 8 5 8 , 1 2  (
novecentosessantanovemilaottocentocinquantotto/12)
• - di cui Euro. 868.023,02 ( ottocentosessantottomilaventitre/02 ) quota FSE e STATO (pari all'89,5%)
accertata sui capitoli d'entrata n° 2050530 e n° 2050540, mediante prelievo:
- per Euro. 812.819,47 dal Cap. 1110060 "fondo economie vincolate" formazione 2003 esercizio
Economie 2003;
- per Euro. 55.203,55 dal Cap. 1110060 "fondo economie vincolate" formazione 2003 Gestione 2006;
 
• Reiscrivere la somma di Euro 868.023,02 ( ottocentosessantottomilaventitre/02 ) al Cap. 1093311/07
• Impegnare la somma di Euro 868.023,02 ( ottocentosessantottomilaventitre/02 ) al Cap. 1093311/07;
 
• e di Euro. 101.835,10 ( centounomilaottocentotrentacinque/10 ), quota Regione, (pari al 10,5%) relativi
al finanziamento della Misura 3.11 azione c) dell'Asse III POR Puglia 2000/2006, mediante prelievo dal
Cap. 1110060 " fondi economie vincolate" formazione 2001 Gestione 2004;
 
• Reiscrivere la somma di Euro 101.835,10 ( centounomilaottocentotrentacinque/10 ), al Cap.
1095311/07;
 
• Impegnare la somma di Euro 101.835,10 ( centounomilaottocentotrentacinque/10 ), al Cap.

3



1095311/07così come riportato nella sezione "Adempimenti contabili";
 
• di dare atto che si provvede al finanziamento dei progetti risultanti dall'allegato per un ammontare di
Euro. 969.858,12 ( novecentosessantanovemilaottocentocinquantotto/12) per i quali vi è capienza di
spesa dell'importo messo a Bando con l'avviso pubblicato sul BURP n. 51 del 5 aprile 2007;
 
• in caso di rinunce o di revoche di uno o più degli stessi presenti nella graduatoria , si procederà al
disimpegno delle somme disponibili e al loro reimpegno per ulteriori graduatorie;
 
• Di precisare, che le trasformazioni da ammettere a contributo non potranno essere antecedenti alla
data di notifica dell'ammissione a finanziamento;
 
• Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94 - art. 6;
 
• Di dare atto che dalla data di pubblicazione sul BURP decorrono i 20 gg. Utili per la presentazione di
eventuali ricorsi;
 
il presente provvedimento, redatto in duplice originale, è composto da n° 4 pagine, e da n. 1 allegato e:
 
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante affissione all'Albo del
Settore Lavoro e Cooperazione, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza all'Ufficio BURP per la pubblicazione entro il 15
maggio 2007, e all'Ufficio Relazioni con il Pubblico;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma 5
della L.R. n. 7/97, ed in copia all'Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
nazionale, regionale e comunitaria.
 
Il Dirigente del Settore
Avv. Davide Pellegrino
 
Il Dirigente f.f. Il Responsabile
dell'Ufficio Lavoro e Coop.ne della Misura 3.11
Dr. Anna Lobosco Sig. Saverio Sassanelli

4


